Some light is thrown on the teaching by the use of the new translation prepared by the Abp's. Committee, the variations of which from the PB version will be found after the original Lat. text printed below.

I. THE TRINITY.

<sup>1</sup>Quicunque vult salvus esse, ante omnia opus est ut teneat catholicam fidem: <sup>2</sup>quam nisi quis integram inviolatamque servaverit, absque dubio in aeternum peribit.

i. (a) *Divine Personality is Triune.* <sup>3</sup>Fides autem catholica haec est, ut unum deum in trinitate et trinitatem in unitate vueremur; <sup>4</sup>neque confundentes personas, neque substantiam separantes. <sup>5</sup>Alia est enim persona patris, alia filii, alia spiritus sancti; <sup>6</sup>sed

<sup>1</sup> *Eccles. Pol.*, v. 42 12. This suggestion commended itself within limits to Canon Liddon, Dr. Pusey and Lord Salisbury, when they were championing the cause of the Creed.

patris et filii et spiritus sancti una est divinitas, aequalis gloria, coaeterna maiestas.

(b) *Attributes of the Godhead expressed in subsidiary antitheses.* <sup>7</sup>Qualis pater, talis filius, talis et spiritus sanctus: <sup>8</sup>increated pater, increatus filius, increatus spiritus sanctus; <sup>9</sup>immensus pater, immensus filius, immensus spiritus sanctus; <sup>10</sup>aeternus pater, aeternus filius, aeternus spiritus sanctus: <sup>11</sup>et tamen non tres aeterni, sed unus aeternus; <sup>12</sup>sicut non tres increati, nec tres immensi, sed unus immensus et unus increatus. <sup>13</sup>Similiter omnipotens pater, omnipotens filius, omnipotens spiritus sanctus; <sup>14</sup>et tamen non tres omnipotentes, sed unus omnipotens.

(c) *In which Christian Truth acknowledges the Trinity.* <sup>15</sup>Ita deus pater, deus filius, deus spiritus sanctus, <sup>16</sup>et tamen non tres dii, sed unus deus. <sup>17</sup>Ita dominus pater, dominus filius, dominus spiritus sanctus; <sup>18</sup>et tamen non tres domini, sed unus dominus: <sup>19</sup>quia sicut singillatim unamquamque personam et deum et dominum confiteri Christiana veritate compellimur; <sup>20</sup>ita tres deos aut tres dominos dicere catholica religione prohibemur.

ii. *Divine Relationships in Scriptural Terms are unique, co-eternal, co-equal.* <sup>21</sup>Pater a nullo est, non factus nec creatus nec genitus: <sup>22</sup>filius a patre solo est, non factus nec creatus, sed genitus: <sup>23</sup>spiritus sanctus a patre et filio, non factus nec creatus nec genitus, sed procedens. <sup>24</sup>Unus ergo pater, non tres patres; unus filius, non tres filii; unus spiritus sanctus, non tres spiritus sancti. <sup>25</sup>Et in hac trinitate nihil prius aut posterius, nihil maius aut minus, <sup>26</sup>sed totae tres personae coaeternae sibi sunt et coaequales. <sup>27</sup>Ita ut per omnia, sicut iam supra dictum est, et trinitas in unitate et unitas in trinitate vueranda sit. <sup>28</sup>Qui vult ergo salvus esse, ita de trinitate sentiat.